PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1520/2025

Assunto: Troca de lâmpadas na Rua Jacinto Pimentel, altura do nº 70, no Bairro Cidade Nova Jacareí,

e na Rua Maxacali, em frente ao nº 300, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de uma lâmpada, que se encontra

apagada, na Rua Jacinto Pimentel, altura do nº 70, no Bairro Cidade Nova Jacareí, e na

Rua Maxacali, em frente ao nº 300, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

A falta de iluminação nesses pontos compromete a segurança viária e

aumenta a sensação de insegurança, especialmente durante o período noturno. A devida

iluminação é essencial para garantir a tranquilidade dos moradores e a qualidade dos

serviços públicos oferecidos à comunidade.

Dessa forma, reiteramos a necessidade de providências imediatas para

assegurar um ambiente seguro e adequado para todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P